
OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO

DIURNO - Bloco 18 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO - PRIMEIRO SEMESTRE  - Sala 101

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

1 CECO-064 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA ECONÔMICA 1 60 1º A 60 7:30-11:00 Sarah 101 4

2 CECO-065 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA ECONÔMICA 2 60 1º A 60 7:30-11:00 Ana Milani 101 4

3 CECO-066 CONTABILIDADE BÁSICA 30 1º A 60 9:20-11:00 Marcia Lima 101 2

4 CECO-067 INSTITUIÇÕES DE DIREITO P. E PRIVADO 30 1º A 60 7:30-9:10 Direito 101 2

5 CECO-068 MATEMÁTICA 1 60 1º A 60 7:30-11:00 Alexandra Gouv 101 4

6 CECO-069 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS SOCIAIS 30 1º A 60 7:30-9:10 Ciênc. Sociais 101 2

7 CECO-070 SEMINÁRIO TEMÁTICO 30 1º A 60 9:20-11:00 Glinzer 101 2

CURSO DE ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO

DIURNO - Bloco 18 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO -TERCEIRO SEMESTRE  - Sala 102

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

8 CECO-076 TEORIA MICROECONÔMICA 2 60 3º A 60 7:30-11:00 Francisco Rosário 102 4

9 CECO-077 TEORIA MACROECONÔMICA 1 60 3º A 60 7:30-11:00 Verônica 102 4

10 CECO-078 FORMAÇÃO ECONÔMICA DO BRASIL 60 3º A 60 7:30-11:00 Roberto 102 4

11 CECO-079 ESTATÍSTICA GERAL 60 3º A 60 7:30-11:00 Dilson 102 4

12 CECO-080 HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO 60 3º A 60 7:30-11:00 Roberto 102 4

CURSO DE ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO

DIURNO - Bloco 18 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO - QUINTO SEMESTRE  - Sala 103

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

13 CECO-083 ECONOMIA INTERNACIONAL  1 60 5º A 60 7:30-11:00 Camila Hermida 103 4

14 CECO-084 ECONOMIA INDUSTRIAL  2 60 5º A 60 7:30-11:00 Verônica 103 4

15 CECO-038 ECONOMIA MONETÁRIA 60 5º A 60 7:30-11:00 Anderson Aristides 103 4

16 CECO-085 ECONOMETRIA 1 60 5º A 60 7:30-11:00 Keuler 103 4

17 CECO-034 ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO 60 5º A 60 7:30-11:00 André Lages 103 4

CURSO DE ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO

DIURNO - Bloco 18 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO - SETÍMO SEMESTRE  - Sala 104

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

18 CECO-091 ECONOMIA REGIONAL 60 7º A 60 7:30-11:00 Cid olival 104 4

19 CECO-092 ECONOMIA BRASILEIRA 1 60 7º A 60 7:30-11:00 Márcio Porangaba 104 4

20 CECO-093 ECON POLÍTICA DO DESENVOLVIMENTO 60 7º A 60 7:30-11:00 Sarah 104 4



21 CECO-111 FINANÇAS INTERNACIONAIS 60 7º A 60 7:30-11:00 Júlio Gomes 104 4

22 Ceco Eletiva 60 7º A 60 7:30-11:00 Márcio Porangaba 104 4

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO - OFERTA EXTERNA

DIURNO - Bloco 18 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - DIURNO - OFERTA EXTERNA

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

23 ADMN001 Introdução à economia 1 60 A Adm 60 10:00-12:40 Glinzer 3

24 DIRT006 ECONOMIA POLÍTICA - A 30 A Direito 60 Glinzer 2

25 Cont001 Introdução à economia 1 60 A Contabil 60 10:00-12:40 Márcio/Kelyane 3

51 Engen Economia para Engenharia A Engen Glinzer/Kelyane 2

CURSO  DE  ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 20201 - NOTURNO - 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO -  SEGUNDO SEMESTRE  - Sala 102

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagasas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

26 CECO-071 TEORIA MICROECONÔMICA 1 60 2º N 60 19:00-22:30 Anderson Aristides 102 4

27 CECO-018 CONTABILIDADE SOCIAL 60 2º N 60 19:00-22:30 Júlio Gomes 102 4

28 CECO-072 TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES 30 2º N 60 20:50-22:30 Gustavo Madeiro 102 2

29 CECO-073 HISTÓRIA ECONÔMICA GERAL 60 2º N 60 19:00-22:30 Roberto 102 4

30 CECO-074 MATEMÁTICA 2 60 2º N 60 19:00-22:30 Weslley Vieira 102 4

31 CECO-075 METODOLOGIA CIENTÍFICA 30 2º N 60 19:00-20:40 André Lages/Kelyane 102 2

CURSO  DE  ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020.1 - NOTURNO - 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO - QUARTO SEMESTRE  - Sala 103

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

32 CECO-081 ECONOMIA INDUSTRIAL 1 60 4º N 60 19:00-22:30 Francisco Rosário 103 4

33 CECO-082 TEORIA MACROECONÔMICA 2 60 4º N 60 19:00-22:30 Ana Milani 103 4

34 CECO-087 ECONOMIA POLÍTICA 1 60 4º N 60 19:00-22:30 Luciana Caetano 103 4

35 CECO-020 MATEMÁTICA FINANCEIRA 60 4º N 60 19:00-22:30 Tiago Queiroz 103 4

36 CECO-022 ESTATÍSTICA ECONÔMICA 60 4º N 60 19:00-22:30 Dilson 103 4

CURSO  DE  ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020.1 - NOTURNO - 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO - SEXTO SEMESTRE - Sala 104

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

37 CECO-086 ECONOMIA INTERNACIONAL 2 60 6º N 60 19:00-22:30 Júlio Gomes 104 4

38 CECO-033 DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO 60 6º N 60 19:00-22:30 Verônica 104 4

39 CECO-088 ECONOMETRIA 2 60 6º N 60 19:00-22:30 Keuler 104 4

40 CECO-089 TÉCNICAS DE PESQUISA ECONÔMICA 60 6º N 60 19:00-22:30 Cleydner 104 4

41 CECO-120 Macroeconomia 3 60 6º N 60 19:00-22:30 Reinaldo 104 4



CURSO  DE  ECONOMIA

OFERTA  ACADÊMICA 2020.1 - NOTURNO - 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO - OITAVO SEMESTRE - Sala 108

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

42 CECO-097 ECONOMIA ALAGOANA 60 8º N 60 19:00-22:30 Péricles 108 4

43 CECO-098 ECONOMIA BRASILEIRA 2 60 8º N 60 19:00-22:30 Cid olival 108 4

44 CECO-xx Economia Agroindustrial 60 8º N 60 19:00-22:30 André Lages 108 4

45 CECO-099 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS 60 8º N 60 19:00-22:30 Cleydner 108 4

45 CECO-099 ELETIVA 60 8º N 60 19:00-22:30 Luciana Caetano 108 4

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO - OFERTA EXTERNA 2020

OFERTA  ACADÊMICA 2020.1 - NOTURNO - 

OFERTA  ACADÊMICA 2020-1 - NOTURNO - OFERTA EXTERNA 2016 -1

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

46 Cont001 Introdução à economia 1 60 N Contab 60 19:00-21:40 Luciana Caetano 3

47 Cont009 Introdução à economia 2 60 N Contab 60 19:00-21:40 Péricles 3

48 ADMN001 Introdução à economia 1 60 N Administ 60 19:00-21:40 Sarah 3

49 DIRT006 ECONOMIA POLÍTICA - U 40 N Direito 60 Cleydner/Kelyane 2

50 ADMN009 Introdução à economia 2 60 N Administ 60 19:00-21:40 Péricles 3

Nº Código N o m e CH Sem Turno Vagas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Professor
Sal
a AS

5 CECO-068 MATEMÁTICA 1 60 1º A 60 7:30-11:00 Alexandra Gouv 101 4

2 CECO-065 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA ECONÔMICA 2 60 1º A 60 7:30-11:00 Ana Milani 101 4

33 CECO-082 TEORIA MACROECONÔMICA 2 60 4º N 60 19:00-22:30 Ana Milani 103 4

15 CECO-038 ECONOMIA MONETÁRIA 60 5º A 60 7:30-11:00 Anderson Aristides 103 4

26 CECO-071 TEORIA MICROECONÔMICA 1 60 2º N 60 19:00-22:30 Anderson Aristides 102 4

17 CECO-034 ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO 60 5º A 60 7:30-11:00 André Lages 103 4

44 CECO-xx Economia Agroindustrial 60 8º N 60 19:00-22:30 André Lages 108 4

31 CECO-075 METODOLOGIA CIENTÍFICA 30 2º N 60 19:00-20:40 André Lages/Kelyane 102 2

13 CECO-083 ECONOMIA INTERNACIONAL  1 60 5º A 60 7:30-11:00 Camila Hermida 103 4

18 CECO-091 ECONOMIA REGIONAL 60 7º A 60 7:30-11:00 Cid olival 104 4

43 CECO-098 ECONOMIA BRASILEIRA 2 60 8º N 60 19:00-22:30 Cid olival 108 4

6 CECO-069 INTRODUÇÃO ÀS CIÊNCIAS SOCIAIS 30 1º A 60 7:30-9:10 Ciênc. Sociais 101 2

40 CECO-089 TÉCNICAS DE PESQUISA ECONÔMICA 60 6º N 60 19:00-22:30 Cleydner 104 4

45 CECO-099 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS 60 8º N 60 19:00-22:30 Cleydner 108 4

49 DIRT006 ECONOMIA POLÍTICA - U 40 N Direito 60 Cleydner/Kelyane 2

11 CECO-079 ESTATÍSTICA GERAL 60 3º A 60 7:30-11:00 Dilson 102 4

36 CECO-022 ESTATÍSTICA ECONÔMICA 60 4º N 60 19:00-22:30 Dilson 103 4

4 CECO-067 INSTITUIÇÕES DE DIREITO P. E PRIVADO 30 1º A 60 7:30-9:10 Direito 101 2



8 CECO-076 TEORIA MICROECONÔMICA 2 60 3º A 60 7:30-11:00 Francisco Rosário 102 4

32 CECO-081 ECONOMIA INDUSTRIAL 1 60 4º N 60 19:00-22:30 Francisco Rosário 103 4

7 CECO-070 SEMINÁRIO TEMÁTICO 30 1º A 60 9:20-11:00 Glinzer 101 2

23 ADMN001 Introdução à economia 1 60 A Adm 60 10:00-12:40 Glinzer 3

24 DIRT006 ECONOMIA POLÍTICA - A 30 A Direito 60 Glinzer 2ou4

51 Engen Economia para Engenharia A Engen Glinzer/Kelyane 2

28 CECO-072 TEORIA DAS ORGANIZAÇÕES 30 2º N 60 20:50-22:30 Gustavo Madeiro 102 2

21 CECO-111 FINANÇAS INTERNACIONAIS 60 7º A 60 7:30-11:00 Júlio Gomes 104 4

27 CECO-018 CONTABILIDADE SOCIAL 60 2º N 60 19:00-22:30 Júlio Gomes 102 4

37 CECO-086 ECONOMIA INTERNACIONAL 2 60 6º N 60 19:00-22:30 Júlio Gomes 104 4

16 CECO-085 ECONOMETRIA 1 60 5º A 60 7:30-11:00 Keuler 103 4

39 CECO-088 ECONOMETRIA 2 60 6º N 60 19:00-22:30 Keuler 104 4

34 CECO-087 ECONOMIA POLÍTICA 1 60 4º N 60 19:00-22:30 Luciana Caetano 103 4

45 CECO-099 ELETIVA 60 8º N 60 19:00-22:30 Luciana Caetano 108 4

46 Cont001 Introdução à economia 1 60 N Contab 60 19:00-21:40 Luciana Caetano 3

3 CECO-066 CONTABILIDADE BÁSICA 30 1º A 60 9:20-11:00 Marcia Lima 101 2

19 CECO-092 ECONOMIA BRASILEIRA 1 60 7º A 60 7:30-11:00 Márcio Porangaba 104 4

22 Ceco Eletiva 60 7º A 60 7:30-11:00 Márcio Porangaba 104 4

25 Cont001 Introdução à economia 1 60 A Contabil 60 10:00-12:40 Márcio Porangaba/Kelyane 3

47 Cont009 Introdução à economia 2 60 N Contab 60 19:00-21:40 Péricles 3

42 CECO-097 ECONOMIA ALAGOANA 60 8º N 60 19:00-22:30 Péricles 108 4

50 ADMN009 Introdução à economia 2 60 N Administ 60 19:00-21:40 Péricles 3

41 CECO-120 Macroeconomia 3 60 6º N 60 19:00-22:30 Reinaldo 104 4

10 CECO-078 FORMAÇÃO ECONÔMICA DO BRASIL 60 3º A 60 7:30-11:00 Roberto 102 4

12 CECO-080 HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO 60 3º A 60 7:30-11:00 Roberto 102 4

29 CECO-073 HISTÓRIA ECONÔMICA GERAL 60 2º N 60 19:00-22:30 Roberto 102 4

1 CECO-064 INTRODUÇÃO À CIÊNCIA ECONÔMICA 1 60 1º A 60 7:30-11:00 Sarah 101 4

48 ADMN001 Introdução à economia 1 60 N Administ 60 19:00-21:40 Sarah 3

20 CECO-093 ECON POLÍTICA DO DESENVOLVIMENTO 60 7º A 60 7:30-11:00 Sarah 104 4

35 CECO-020 MATEMÁTICA FINANCEIRA 60 4º N 60 19:00-22:30 Tiago Queiroz 103 4

9 CECO-077 TEORIA MACROECONÔMICA 1 60 3º A 60 7:30-11:00 Verônica 102 4

38 CECO-033 DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO 60 6º N 60 19:00-22:30 Verônica 104 4

14 CECO-084 ECONOMIA INDUSTRIAL  2 60 5º A 60 7:30-11:00 Verônica 103 4

30 CECO-074 MATEMÁTICA 2 60 2º N 60 19:00-22:30 Weslley Vieira 102 4


